
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   05.06.2017 
  
naše značka (č. j.):  KUKHK-20319/ZP/2017  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  20.06.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „Vidochov – stáj pro jalovice“ zařazeného v kategorii II, 
bodu 1.5 přílohy č. 1 zákona 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Vidochov – stáj pro jalovice“ podle § 6 odst. 6 zákona 
a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Vidochov a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 
mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení 
na úřední desce v nejkratším možném termínu. 



 

2 

 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. 
 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  
 
Předmětem záměru je výstavba nové stáje ve stávajícím zemědělském areálu. Jedná 
se o výstavbu nové stáje s kapacitou 235 ks (24 ks telat 4-6 měsíců, 211 ks jalovic 
7 - 24 měsíců). 
Stávající objekt pro 220 ks jalovic (136,4 DJ) je již za zenitem své životnosti, a proto bude 
odstraněn, na jeho místě bude postavena nová stáj pro odchov telat a jalovic. 
Nová stáj bude mít kapacitu 24 ks telat ve věku 4 – 6 měsíců (5,3 DJ) a 211 ks jalovic ve věku 
7 – 24 měsíců (130,8 DJ). Zároveň bude záměrem změněna i technologie ze současného 
stelivového ustájení na ustájení bezstelivové s produkcí kejdy.  
Navrhovaná novostavba umožní oznamovateli zajistit optimální podmínky pro chov skotu. 
Novostavba přinese především zlepšení prostředí pro ustájený skot (jalovice). 
Cílem je vybudovat nové moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat a eliminaci vlivů 
na životní prostředí, a tím zabezpečit pro budoucnost podmínky ekologického chovu. 
Vzhledem k tomu, že podmínky pro ustájený skot nejsou z hlediska pohody zvířat vyhovující, 
rozhodl se investor jejich ustájení řešit nově. Telata v rostlinné výživě a jalovice budou 
ustájeny v novém objektu, kde budou nově přistýlány separátem s automatickým odklizem 
kejdy z chodeb pomocí lanových lopat do kejdového kanálu  
Kejda bude následně čerpána do příjmové jímky bioplynové stanice, vznikající digestát bude 
z části separován a zpětně využíván jako separát k přistýlání boxových loží.  
Moderní technologie ustájení, krmení umožňují vytvořit velice dobré podmínky 
pro pobyt   pohodu zvířat „welfare“ a zabezpečit vysokou úroveň obsluhy a produktivity práce. 
Hlavními znaky navrhovaného řešení je technická jednoduchost, kvalitní a spolehlivá 
technologie. 
V rámci oznámení byla zpracována pouze jedna varianta, která řeší výstavbu nové stáje. 
Varianta plně vyhovuje i vzhledem k návaznosti na vazby stávajícího areálu. Investor tímto 
řešením zajistí dostatečnou ustajovací kapacitu pro chov skotu v moderní stáji. 
 
Realizovány budou tyto stavební objekty:  
SO-01 Stáj 
Objekt novostavby stáje SO-01 je základního obdélníkového půdorysu 27,04 x 62,3 m. Objekt 
stáje bude mít symetrickou sedlovou střechu, střecha bude zateplená z PIR panelu tl. 50 mm 
se sklonem 20 stupňů s otevřenou neregulovatelnou hřebenovou větrací štěrbinou. Podélná 
osa stáje je v přibližném směru SZ-JV. Výška objektu u okapní hrany je 4,0 m, ve hřebeni 
9,3 m oproti podlaze hnojných chodeb. 
Celkový ráz objektu bude odpovídat danému účelu a charakteru provozu, tzn., půjde o objekt 
s typologickými znaky zemědělského zařízení. Jako pohledové materiály se uplatní beton bez 



 

3 

povrchové úpravy, ocelová konstrukce a střešní krytina z pirpanelu světle šedé barvy, 
poloprůsvitné štíty z komůrkového polykarbonátu nad železobetonovými štítovými zdmi. 
Ve stáji pro jalovice bude 235 ustajovacích míst v pětitiřadém uspořádání lehacích boxů. 
Krmení zvířat se provádí na centrálním krmném stole s oboustranným krmením 
do polymerbetonových žlabů pomocí krmných vozů. Zvířata mají volný přístup ke kapacitním 
hladinovým vyhřívaným napájecím žlabům. 
Odkliz tekutých výkalů je řešen systémem shrnovacích lopat do přeronového kejdového 
kanálu s ukončením v SO-02 Čerpací jímka. 
Podlahy ve stáji v profilu dle požadavků technologie budou provedeny z betonové mazaniny 
na vodotěsné izolaci, zajišťující stavbu proti průsaku močůvky do podloží, na krmném stole 
bude beton krytý kyselinovzdornou dlažbou. 
SO-02 Čerpací jímka 
Čerpací jímka je řešena jako nepropustná, železobetonová, zastropená zemní monolitická 
jímka. Jímka bude dvoukomorová, obdélníkového půdorysu 4,10*8,10 m. Jímka slouží 
k soustředění kejdy z SO-01 Stáj a k zásobě dešťové vody z ½ střechy SO-01 pro zřeďování 
kejdy ze stáje. Kejda bude do čerpací jímky dopravována gravitačně přeronovým kejdovým 
kanálem z SO-01. Kejdový kanál bude průběžně proplachován tlakovou kanalizací.  
SO-03 Manipulační plochy 
Objekt SO-03 Manipulační plochy řeší komunikační napojení nově vybudovaného objektu SO-
01 Stáj a SO-02 Čerpací jímka na stávající zpevněné plochy uvnitř zemědělského areálu 
investora ve Vidochově. Navrhovaný objekt je umístěn na pozemku k.ú. Vidochov: 168/1 – 
zastavěná plocha a nádvoří, 168/3 – zastavěná plocha a nádvoří, 697/1 – ostatní plocha, 
697/25 – ostatní plocha. Celková projektovaná výměra navrhovaných manipulačních ploch je 
1 400 m2. 
 
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 
oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona. 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Vidochov, k.ú. Vidochov, na pozemcích 
p.č. 168/1, 168/3, 697/1 a 697/25.  
Oznamovatelem záměru je společnost AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 47, 
507 91 Stará Paka (IČO 64789560). 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK-20319/ZP/2017 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde (bez oznámení) 



 

4 

2) Obec Vidochov, Vidochov 99, 509 01 Vidochov 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Vidochov, Vidochov 99, 509 01 Vidochov 
4) Městský úřad Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 
5) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, Jana  
    Černého 370, 503 41 Hradec Králové 
 
Oznamovatel: 
AGROCHOV STARÁ PAKA a.s., Revoluční 47, 507 91 Stará Paka (bez oznámení)  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 
     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín (bez oznámení) 
 


